
Vydáno v Karviné, duben 2021   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 Rozhodnutí děkana č. 8/2021 
 

Organizace dokončení letního semestru 

akademického roku 2020/2021 

 
 

 

 

 

 

 

  

  



1 

 

  

 

 
 

 
 

 
 

 Rozhodnutí děkana č. 8/2021 

 
 

Organizace dokončení letního semestru 

akademického roku 2020/2021 

 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 
Toto rozhodnutí děkana stanovuje v souladu s rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(dále jen „Ministerstvo“), o zvláštních oprávněních veřejných a soukromých vysokých škol 

při mimořádné situaci ze dne 4. 1. 2021, čj. MSTM-45977/2020-2, a rozhodnutím Ministerstva v téže věci 

ze dne 9. 3. 2021, čj. MSMT-6358/2021-1, s přílohou č. 1 usnesení vlády č. 393 ze dne 19. 4. 2021, 

k mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví, v duchu ustanovení § 24 odst. 2 písm. a) zákona 

o vysokých školách, Rozhodnutím rektora č. 11/2021 Podmínky osobní přítomnosti studentů 

na vzdělávání a dále s ohledem na nejistotu a nepředvídatelnost budoucího vývoje epidemické situace 

organizaci zbývající části letního semestru akademického roku 2020/2021 na Slezské univerzitě v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné (dále jen „SU OPF“). 

 

Čl. 2 

Výuka 

 
1) Veškerá výuka v letním semestru akademického roku 2020/2021 bude na SU OPF probíhat až 

do 23. 5. 2021 v online formě prostřednictvím MS Teams. 

2) Individuální konzultace studentů jsou možné v rozsahu a způsobem určeným v danou dobu 

platnými opatřeními vlády a Slezské univerzity v Opavě. 

 

 

 



2 

 

Čl. 3 

Zkoušky 

 

1) Všechny zkoušky (mimo zkoušky definované v odst. 4) v letním semestru akademického roku 

2020/2021 budou na SU OPF realizovány (platí i pro zkoušky z předmětů za zimní semestr 

příslušného akademického roku): 

a. online nebo distanční formou; 

b. prezenčně ve formátu jeden vyučující a jeden student za dodržení všech platných 

protiepidemických a hygienických opatření. 

2) Garanti jednotlivých předmětů zajistí, aby podmínky ukončení předmětů za využití různých 

forem zkoušek byly srovnatelné a byl zachován princip rovného přístupu ke zkoušeným 

studentům. 

3) Státní bakalářské a navazující magisterské zkoušky budou v I. termínu probíhat prezenční formou 

dle Pokynu děkana č. 4/2021 Průběh I. termínu státních závěrečných zkoušek v akademickém 

roce 2020/2021 na SU OPF v návaznosti na opatření proti šíření koronaviru a ve II. termínu dle 

vývoje epidemické situace na základě aktuálně platných norem. 

4) Realizace druhého opravného termínu zápočtu nebo zkoušky opakovaně zapsaného předmětu 

(komisionální zkouška) bude probíhat prezenčně v souladu s Pokynem děkana č. 4/2020 

za dodržení všech aktuálně platných protiepidemických opatření. 

 

Čl. 4 

Promoce a diplomy 

 

1) Promoce absolventů v I. termínu v období 28. 6. – 9. 7. 2021 se ruší. Případné termíny promocí 

v náhradním termínu budou stanoveny na základě aktuálního vývoje epidemické situace a všichni 

dotčeni o nich budou informováni v dostatečném předstihu.  

2) Diplom a Diploma Supplement si budou moci úspěšní absolventi vyzvednout v úředních 

hodinách nebo po domluvě telefonicky nebo emailem na Oddělení studijních a sociálních 

záležitostí. 

 

Čl. 5 

Ubytování na kolejích 

 

1) Poskytování ubytování studentům vysokých škol, kteří mají na území České republiky jiné 

bydliště je na základě platných opatření vlády zakázáno, s výjimkou studentů, kteří se mohou 

účastnit vzdělávání. 

2) Ubytování na kolejích Na Vyhlídce bude umožněno studentům spadajícím do výjimek platných 

opatření za předpokladu preventivního POC antigenního testování na stanovení přítomnosti 

antigenu viru SARS-CoV-2. 

3) Testování bude realizováno pravidelně každý pátek formou samotestování pod dohledem 

ve vyhrazených prostorách kolejí Na Vyhlídce.  

4) Ubytovaní zahraniční studenti budou o průběhu testování a povinnostech studenta detailně 

informováni Oddělením zahraničních styků.  



3 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Všechny další aktivity neuvedené v tomto rozhodnutí budou realizovány v souladu s platnými 

předpisy a normami. 

2) Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti ke dni 29. 4. 2021. 

3) Platnost tohoto rozhodnutí končí dnem 31. 8. 2021.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Karviné dne 29. 4. 2021 
 

 prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

 děkan 

 



 

 

 

 

Součást univerzity: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

Označení: Rozhodnutí děkana 

Číslo: 8/2021 

Název normy: 
Organizace dokončení letního semestru 

akademického roku 2020/2021 

Schvaluje: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

Derogace: -  

Platnost od: 29. 4. 2021 

Účinnost od: 29. 4. 2021 

Datum vydání: 29. 4. 2021 

Vydává: děkan SU OPF 

Zpracoval: 
prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D. 

Spolupracoval: - 

Počet stran: 3 

Počet příloh: - 

Způsob zveřejnění: Intranet 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-29T12:18:25+0200
	prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.




